
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/09-01/108 
URBROJ: 2163/1-05/9-10-20 
Labin,21. travnja 2010. 
 
                                                                        ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                                   Stručne službe za poslove  
                                                                                                               Skupštine                                                                                                                  
                                                                                                               Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o poništenju postupka javne nabave za nabavu radova 

rekonstrukcije i dogradnje Osnovne škole Mate Balote Buje - grañevinski 
radovi (I faza)  

          - dostavlja se 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o poništenju postupka javne  
nabave za nabavu radova rekonstrukcije i dogradnje Osnovne škole Mate Balote Buje -  
grañevinski radovi (I faza) na daljnji postupak. 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 85. , 94. st.1.toč.2 . i 95. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne 
novine", br. 110/07 i 125/08) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 23. travnj 2010. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o poništenju postupka javne nabave radova rekonstru kcije i dogradnje Osnovne 

škole Mate Balote Buje - gra ñevinski radovi (I faza)  
 

I 
Broj nadmetanja je 13-30/2009-VV. 
Javni naručitelj je Istarska županija - Župan, Pula, Flanatička 29. 
 

II 
Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave. 
Zakonska osnova za provoñenje: Članak 2. toč. 15.a) i članak 21. Zakona o javnoj nabavi. 
Podaci o objavi: Poziv na nadmetanje broj: N-02-V-151755-091209 objavljen u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave od 10. prosinca 2009. godine. 
 

III 
Predmet nabave je nabava radova rekonstrukcije Osnovne škole Mate Balote Buje (I. faza  
sanacije). 
 
Procijenjena vrijednost nabave je 4.000.000,00 kn bez PDV-a. 
 

IV 
Zaprimljeno je ukupno devet (9) ponuda slijedećih ponuditelja prema redosljedu 
zaprimanja: 
1) MIPCRO d.o.o. Ivanec, Dr. Adalberta Georgijevića 3, 
2) KOBAK d.o.o. Slatina, Industrijska 1, 
3) ŠPRAJC THD d.o.o. Slavonski Brod, Sjeverna vezna cesta 13 Slavonski Brod, 
4) TIM GRADNJA d.o.o. Zagreb,Rudeška cesta 14, Zagreb, 
5) GROPLAST d.o.o. Kaštelir, Poslovna zona Labinci bb, Kaštelir, 
6) DYACO d.o.o. A. Starčevića 43, Đakovo,  
7) UKRAS d.d. Osijek, Svetog Leopolda B. Mandića 111P, Osijek,  
8) EDING d.o.o. Zagreb, Froudeova 9, Zagreb,  
9) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin, Dinka Trinajstića 10 Pazin.  
  
     

V 
Razlozi za poništenje postupka javne nabave sadržani su u odredbi članka 94. stavak  
1.toč.2. kojim je predviñeno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu  
ponuda poništiti postupak javne nabave za cjelokupan predmet nabave, ako postanu  
poznate okolnosti koje bi, da su bile poznate prije pokretanja postupka javne nabave, bile  
dovele do sadržajno bitno drugačijeg poziva na nadmetanje i /ili dokumentacije za  
nadmetanje. Okolnosti za poništenje sadržane su u činjenici da je zbog izrazite  
razvedenosti, lošeg stanja grañevinske konstrukcije i nemogućnosti sagledavanja točnijeg  
dijela školske zgrade koji će se dograñivati ili nadograñivati biti racionalnije, optimalnije,  
funkcionalnije i konačno kvalitetnije rješenje prethodno, prije sanacije same zgrade, izraditi  



Idejni projekt za rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju Osnovne škole Mate Balote Buje  
radi ishoñenja suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa te prethodno rješiti  
imovinsko-pravni status dijela postojeće školske zgrade u kojoj je smješten stan domara  
što je preduvjet i ograničavajući faktor u smislu urbanističkih uvjeta buduće dogradnje i  
nadogradnje postojeće školske zgrade.   

VI 

Dan isteka roka mirovanja iznosi petnaest (15) dana od dana dostave ove Odluke svakom 
ponuditelju. 
 

VII 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi gospodarski 
subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj 
nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnog kršenja 
subjektivnog prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija). 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. Zakona 
o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom u 3 primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak žalbe dostavlja na 
isti način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od deset (10) dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti 
te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za voñenje postupka. 
 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/11 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 23. travnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
     Župan 

          Ivan Jakov čić 
Dostaviti: 

1. Ponuditeljima X 9, putem voditelja ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja, 
2. Oktogon d.o.o. Slavonski Brod J.J. Strosmayera 56 Slavonski Brod, putem  
        voditelja ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja, 
3. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članaka 85.,94.st.1.toč.2. i 
95. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 125/08) kojima je propisano da 
javni naručitelj donosi Odluku o poništenju, odnosno da je javni naručitelj obvezan nakon 
isteka roka za dostavu ponuda poništiti postupak javne nabave za cjelokupan predmet 
nabave ako postanu poznate okolnosti, koje bi da su bile poznate prije pokretanja 
postupka javne nabave, bile dovele do sadržajno bitno drugačijeg poziva na nadmetanjei/ili 
dokumentacije za nadmetanje 
 
Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) 
propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su vrste akata 
koje u svom radu donosi. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
  
Ovom Odlukom poništava se postupak javne nabave za radove rekonstrukcije i dogradnje  
Osnovne škole Mate Balote Buje - grañevinski radovi (I faza), sukladno članku 94. stavak  
1. toč.2.  Zakona o javnoj nabavi, kojim je propisano da javni naručitelj donosi Odluku o  
poništenju, odnosno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu ponuda  
poništiti postupak javne nabave za cjelokupan predmet nabave ako postanu poznate  
okolnosti, koje bi da su bile poznate prije pokretanja postupka javne nabave, bile dovele do  
sadržajno bitno drugačijeg poziva na nadmetanjei/ili dokumentacije za nadmetanje.  
Okolnosti za poništenje sadržane su u činjenici da je zbog izrazite razvedenosti, lošeg  
stanja grañevinske konstrukcije i nemogućnosti sagledavanja točnijeg dijela školske  
zgrade koji će se dograñivati ili nadograñivati biti racionalnije, optimalnije, funkcionalnije i  
konačno kvalitetnije rješenje prethodno, prije sanacije same zgrade, izraditi Idejni projekt  
za rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju Osnovne škole Mate Balote Buje radi ishoñenja  
suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa te prethodno rješiti imovinsko- 
pravni status dijela postojeće školske zgrade u kojoj je smješten stan domara što je  
preduvjet i ograničavajući faktor u smislu urbanističkih uvjeta buduće dogradnje i  
nadogradnje postojeće školske zgrade.   
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 



 
 


